
10 NORMAS LEGALES Miércoles 14 de octubre de 2020 /  El Peruano

institucional de carácter temporal que contiene cargos 
definidos y aprobados por la entidad, sobre la base de 
su estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento 
de Organización y Funciones o Manual de Operaciones, 
según corresponda, cuya finalidad es viabilizar la 
operación de las entidades públicas durante el período 
de transición del sector público al régimen del servicio 
civil previsto en la Ley Nº 30057; siendo procedente su 
aprobación en tanto la entidad no haya aprobado su 
Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE y se encuentre 
dentro de los supuestos establecidos en el numeral 1 del 
Anexo Nº 4 de la referida Directiva;

Que, el subnumeral 1.1 del numeral 1 del Anexo Nº 
4 de la Directiva mencionada precedentemente señala 
que “durante el proceso de implementación de la Ley Nº 
30057, previsto en la Primera Disposición Complementaria 
Transitoria de la misma, cuando una norma sustantiva 
orden la asignación de nuevas funciones o la reasignación 
de funciones existentes, las entidades involucradas están 
autorizadas a tramitar la adecuación parcial de su CAP 
vigente mediante un CAP Provisional en un plazo máximo 
de tres (03) meses contados a partir de la entrada en 
vigencia de la norma publicada”;

Que, el subnumeral 4.2 del numeral 4 del Anexo Nº 4 
de la referida Directiva dispone que la aprobación del CAP 
Provisional de las entidades del Gobierno Nacional, que 
incluye Ministerios, Organismos Públicos, sus programas 
y proyectos adscritos, Entidades Administradoras de 
Fondos Intangibles de la Seguridad Social Empresarial 
y las Empresas del Estado pertenecientes al Gobierno 
Nacional, se realiza mediante Resolución Ministerial;

Que, mediante Informe Técnico Nº 
000104-2020-SERVIR-GDSRH, la Gerencia de Desarrollo 
el Sistema de Recursos Humanos de la Autoridad Nacional 
del Servicio Civil, emite opinión favorable al proyecto 
de CAP Provisional de MIGRACIONES, conforme a lo 
dispuesto en el numeral 4.1 del Anexo Nº 4 de la citada 
Directiva;

Que, con Informe Nº 000217-2020-IN/OGPP/OMD e 
Informe Nº 000072-2020/IN/OGRH/OAPC, la Oficina de 
Modernización y Desarrollo Institucional de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto, así como la 
Oficina de Administración del Personal y Compensaciones 
de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos 
del Ministerio del Interior, respectivamente, emiten opinión 
favorable sobre la tramitación de la propuesta de CAP 
Provisional de MIGRACIONES;

Que, en atención a las consideraciones expuestas, 
corresponde aprobar el Cuadro para Asignación de 

Personal - CAP Provisional de la Superintendencia 
Nacional de Migraciones;

Con la visación de la Oficina General de Gestión 
de Recursos Humanos, de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica del Ministerio del Interior;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo; el Decreto Legislativo Nº 1130, Decreto 
Legislativo que crea la Superintendencia Nacional de 
Migraciones - MIGRACIONES; el Decreto Legislativo Nº 
1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
del Interior; la Ley Nº 30057, Ley del Servicio Civil, y su 
Reglamento General, aprobado por Decreto Supremo Nº 040-
2014-PCM; la Resolución Ministerial Nº 1520-2019-IN, que 
aprueba el Texto Integrado del Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio del Interior; la Resolución de 
Superintendencia Nº 000153-2020-MIGRACIONES, que 
aprueba el Texto Integrado del Reglamento de Organización 
y Funciones de la Superintendencia Nacional de Migraciones 
- MIGRACIONES, y la Directiva Nº 002-2015-SERVIR/
GDSRH “Normas para la gestión del proceso de 
administración de puestos y elaboración y aprobación del 
Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE”, aprobada por 
Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 304-2015-SERVIR-
PE, modificada por Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 
057-2016-SERVIR-PE;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el Cuadro de Asignación de 
Personal - CAP Provisional de la Superintendencia 
Nacional de Migraciones - MIGRACIONES, que como 
Anexo forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial 
Nº 1198-2019-IN, que aprueba el Cuadro para Asignación 
de Personal - CAP Provisional de la Superintendencia 
Nacional de Migraciones - MIGRACIONES.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución y su Anexo aprobado en el artículo 1 en el 
Diario Oficial El Peruano, y en la misma fecha, en el Portal 
Institucional y de Transparencia del Ministerio del Interior 
(www.gob.pe/mininter) y de la Superintendencia Nacional 
de Migraciones - MIGRACIONES (www.migraciones.gob.
pe).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CÉSAR AUGUSTO GENTILLE VARGAS
Ministro del Interior

ANEXO 4B: CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ENTIDAD: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES

SECTOR : INTERIOR

 

I. DENOMINACION DEL ORGANO: DESPACHO DEL SUPERINTENDENTE NACIONAL

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

001 SUPERINTENDENTE NACIONAL 073.01.00.01 FP 1  1  

2 al 3 ASESOR II 073.01.00.02 EC 2  2 2

004 ASESOR I 073.01.00.02 EC 1  1 1

5 al 6 SECRETARIA 073.01.00.06 SP-AP 2  2  

007 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.01.00.06 SP-AP 1  1  

008 CHOFER 073.01.00.06 SP-AP 1  1  

TOTAL ORGANO  8 0 8 3

       

II. DENOMINACION DEL ORGANO: GERENCIA GENERAL

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

009 GERENTE GENERAL 073.02.00.02 EC 1  1 1

010 ASESOR II 073.02.00.02 EC 1  1 1

011 ASESOR I 073.02.00.02 EC 1  1 1

012 SECRETARIA 073.02.00.06 SP-AP 1  1  



11NORMAS LEGALESMiércoles 14 de octubre de 2020
 El Peruano /

013 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.02.00.06 SP-AP 1  1  

TOTAL ORGANO  5 0 5 3

       

II. DENOMINACION DEL ORGANO: GERENCIA GENERAL

II.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE IMAGEN Y COMUNICACIÓN

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

014 JEFE DE UNIDAD I 073.02.01.02 EC 1  1 1

15 al 17 ESPECIALISTA III 073.02.01.05 SP-ES 3  3  

018 SECRETARIA 073.02.01.06 SP-AP 1  1  

TOTAL UNIDAD ORGANICA  5 0 5 1

 

II. DENOMINACION DEL ORGANO: GERENCIA GENERAL

II.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE GESTION DOCUMENTAL

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

019 JEFE DE UNIDAD II 073.02.02.02 EC 1  1 1

TOTAL UNIDAD ORGANICA  1 0 1 1

       

III. DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

020 JEFE DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL* 073.03.00.03 SP-DS 1  1  

21 al 22 ESPECIALISTA IV 073.03.00.05 SP-ES 2  2  

023 SECRETARIA 073.03.00.06 SP-AP 1  1  

TOTAL ORGANO  4 0 4 0

 

IV. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA O P

024 JEFE DE OFICINA 073.04.00.02 EC 1  1 1

25 al 26 ESPECIALISTA IV 073.04.00.05 SP-ES 2  2  

27 al 28 ESPECIALISTA III 073.04.00.05 SP-ES 2  2  

29 al 30 ESPECIALISTA II 073.04.00.05 SP-ES 2  2  

031 SECRETARIA 073.04.00.06 SP-AP 1  1  

032 TECNICO III 073.04.00.06 SP-AP 1  1  

TOTAL ORGANO  9 0 9 1

 

V. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

033 JEFE DE OFICINA 073.05.00.02 EC 1  1 1

034 SECRETARIA 073.05.00.06 SP-AP 1  1  

035 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.05.00.06 SP-AP 1  1  

TOTAL ORGANO  3 0 3 1

 

V DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

V.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

036 JEFE DE UNIDAD II 073.05.01.02 EC 1  1 1

37 al 41 ESPECIALISTA IV 073.05.01.05 SP-ES 5  5  

TOTAL UNIDAD ORGANICA  6 0 6 1

 

V DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

V.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE MODERNIZACION Y GESTION DE LA CALIDAD

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

042 JEFE DE UNIDAD II 073.05.02.02 EC 1  1 1

043 ESPECIALISTA II 073.05.02.05 SP-ES 1  1  

TOTAL UNIDAD ORGANICA  2 0 2 1



12 NORMAS LEGALES Miércoles 14 de octubre de 2020 /  El Peruano

VI. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

044 JEFE DE OFICINA 073.06.00.02 EC 1  1 1

045 SECRETARIA 073.06.00.06 SP-AP 1  1  

046 TECNICO II 073.06.00.06 SP-AP 1  1  

047 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.06.00.06 SP-AP 1  1  

TOTAL ORGANO  4 0 4 1

       

VI DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

VI.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE CONTABILIDAD Y TESORERIA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

048 JEFE DE UNIDAD II 073.06.01.02 EC 1  1 1

49 al 51 ESPECIALISTA II 073.06.01.05 SP-ES 3  3  

052 ESPECIALISTA IV 073.06.01.05 SP-ES 1  1  

TOTAL UNIDAD ORGANICA  5 0 5 1

 

VI DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

VI.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 
SITUACION DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

053 JEFE DE UNIDAD II 073.06.02.02 EC 1  1 1

54 al 56 ESPECIALISTA III 073.06.02.05 SP-ES 3  3  

057 ESPECIALISTA II 073.06.02.05 SP-ES 1  1  

58 al 61 CHOFER 073.06.02.06 SP-AP 4 1 3  

062 TECNICO DE APOYO 073.06.02.06 SP-AP 1  1  

063 TRABAJADOR DE SERVICIOS OPERATIVOS 073.06.02.06 SP-AP 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA  11 2 9 1

 

VI DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

VI.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

064 JEFE DE UNIDAD II 073.06.03.02 EC 1  1 1

65 al 66 ESPECIALISTA IV 073.06.03.05 SP-ES 2  2  

067 ESPECIALISTA II 073.06.03.05 SP-ES 1  1  

068 ESPECIALISTA I 073.06.03.05 SP-ES 1 1   

69 al 70 TECNICO III 073.06.03.06 SP-AP 2 2   

71 al 73 TECNICO II 073.06.03.06 SP-AP 3 1 2  

074 TECNICO I 073.06.03.06 SP-AP 1 1   

75 al 76 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 073.06.03.06 SP-AP 2 2   

TOTAL UNIDAD ORGANICA  13 7 6 1

 

VII DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

077 JEFE DE OFICINA 073.07.00.02 EC 1  1 1

078 SECRETARIA 073.07.00.06 SP-AP 1  1  

TOTAL ORGANO  2 0 2 1

       

VII DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

VII.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE ADMINISTRACION DE PERSONAL

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

079 JEFE DE UNIDAD II 073.07.01.02 EC 1  1 1

80 al 84 ESPECIALISTA III 073.07.01.05 SP-ES 5  5  

TOTAL UNIDAD ORGANICA  6 0 6 1



13NORMAS LEGALESMiércoles 14 de octubre de 2020
 El Peruano /

VII DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

VII.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: IUNIDAD DE DESARROLLO DEL RECURSO HUMANO

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

085 JEFE DE UNIDAD II 073.07.02.02 EC 1  1 1

086 ESPECIALISTA II 073.07.02.05 SP-ES 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA  2 1 1 1

 

VIII DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

087 JEFE DE OFICINA 073.08.00.02 EC 1  1 1

088 SECRETARIA 073.08.00.06 SP-AP 1  1  

TOTAL ORGANO  2 0 2 1

 

VIII DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES

VIII.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE DESARROLLO DE SISTEMAS

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

089 JEFE DE UNIDAD II 073.08.01.02 EC 1  1 1

90 al 91 ESPECIALISTA IV 073.08.01.05 SP-ES 2  2  

92 al 95 ESPECIALISTA III 073.08.01.05 SP-ES 4  4  

TOTAL UNIDAD ORGANICA  7 0 7 1

 

VIII DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES

VIII.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE PLATAFORMA Y SEGURIDAD TECNOLOGICA

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

096 JEFE DE UNIDAD II 073.08.02.02 EC 1  1 1

97 al 99 ESPECIALISTA II 073.08.02.05 SP-ES 3  3  

100 al 104 ESPECIALISTA I 073.08.02.05 SP-ES 5  5  

TOTAL UNIDAD ORGANICA  9 0 9 1

 

VIII DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES

VIII.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: UNIDAD DE SOPORTE TECNICO

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

 O P

105 JEFE DE UNIDAD II 073.08.03.02 EC 1  1 1

106 TECNICO I 073.08.03.06 SP-AP 1 1   

107 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 073.08.03.06 SP-AP 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA  3 2 1 1

       

IX DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

108 JEFE DE OFICINA 073.09.00.02 EC 1  1 1

109 al 110 ESPECIALISTA IV 073.09.00.05 SP-ES 2  2  

111 al 113 ESPECIALISTA III 073.09.00.05 SP-ES 3  3  

114 SECRETARIA 073.09.00.06 SP-AP 1  1  

TOTAL ORGANO  7 0 7 1

 

X DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE POLITICA MIGRATORIA

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

115 DIRECTOR 073.10.00.02 EC 1  1 1

116 al 118 ESPECIALISTA IV 073.10.00.05 SP-ES 3 1 2  

119 al 120 ESPECIALISTA III 073.10.00.05 SP-ES 2  2  

121 al 123 ESPECIALISTA II 073.10.00.05 SP-ES 3  3  

124 SECRETARIA 073.10.00.06 SP-AP 1  1  

125 TECNICO I 073.10.00.06 SP-AP 1 1   

TOTAL ORGANO  11 2 9 1



14 NORMAS LEGALES Miércoles 14 de octubre de 2020 /  El Peruano

XI DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE REGISTRO Y CONTROL MIGRATORIO

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

126 DIRECTOR 073.11.00.02 EC 1  1 1

127 SECRETARIA 073.11.00.06 SP-AP 1  1  

128 ESPECIALISTA IV 073.11.00.05 SP-ES 1  1  

129 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.11.00.06 SP-AP 1  1  

TOTAL ORGANO  4 0 4 1

 

XI DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE REGISTRO Y CONTROL MIGRATORIO

XI.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE REGISTRO DE INFORMACION MIGRATORIA

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

130 SUB DIRECTOR 073.11.01.02 EC 1  1 1

131 al 138 ESPECIALISTA III 073.11.01.05 SP-ES 8  8  

139 al 167 TECNICO III 073.11.01.06 SP-AP 29  29  

TOTAL UNIDAD ORGANICA  38 0 38 1

 

XI DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE REGISTRO Y CONTROL MIGRATORIO

XI.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SUB  DIRECCION DE CONTROL MIGRATORIO

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

168 SUB DIRECTOR 073.11.02.02 EC 1  1 1

169 al 173 ESPECIALISTA I 073.11.02.05 SP-ES 5  5  

174 SECRETARIA 073.11.02.06 SP-AP 1  1  

TOTAL UNIDAD ORGANICA  7 0 7 1

       

XII DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE OPERACIONES

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

 O P

175 DIRECTOR 073.12.00.02 EC 1  1 1

176 al 182 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.12.00.06 SP-AP 7 2 5  

183 al 184 ASISTENTE TEMATICO 073.12.00.05 SP-ES 2 2   

185 al 188 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 073.12.00.06 SP-AP 4 4   

189 al 192 CHOFER 073.12.00.06 SP-AP 4  4  

193 COORDINADOR 073.12.00.04 SP-EJ 1 1   

194 al 238 ESPECIALISTA I 073.12.00.05 SP-ES 45 26 19  

239 al 384 ESPECIALISTA II 073.12.00.05 SP-ES 146 19 127  

385 al 511 ESPECIALISTA III 073.12.00.05 SP-ES 127 1 126  

512 al 550 ESPECIALISTA IV 073.12.00.05 SP-ES 39 3 36  

551 al 552 JEFE DE PUESTO DE CONTROL MIGRATORIO 073.12.00.02 EC 2  2 2

553 al 562 SECRETARIA 073.12.00.06 SP-AP 10 1 9  

563 al 570 SUPERVISOR 073.12.00.04 SP-EJ 8  8  

571 TECNICO DE APOYO 073.12.00.06 SP-AP 1 1   

572 al 578 TECNICO I 073.12.00.06 SP-AP 7 4 3  

579 al 613 TECNICO III 073.12.00.06 SP-AP 35 34 1  

TOTAL ORGANO  439 98 341 3

 

XIII DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE GESTION TECNICA Y FISCALIZACION MIGRATORIA

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

 O P

614 DIRECTOR 073.13.00.02 EC 1  1 1

615 ESPECIALISTA IV 073.13.00.05 SP-ES 1  1  

616 SECRETARIA 073.13.00.06 SP-AP 1 1   

617 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.13.00.06 SP-AP 1  1  

618 TECNICO III 073.13.00.06 SP-AP 1 1   

619 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 073.13.00.06 SP-AP 1 1   

TOTAL ORGANO  6 3 3 1



15NORMAS LEGALESMiércoles 14 de octubre de 2020
 El Peruano /

XIII DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE GESTION TECNICA Y FISCALIZACION MIGRATORIA

XIII.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE GESTION TECNICA MIGRATORIA

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

620 SUB DIRECTOR 073.13.01.02 EC 1  1 1

621 al 622 ESPECIALISTA III 073.13.01.05 SP-ES 2  2  

623 SECRETARIA 073.13.01.06 SP-AP 1  1  

624 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.13.01.06 SP-AP 1  1  

625 al 629 TECNICO II 073.13.01.06 SP-AP 5  5  

630 al 641 TECNICO I 073.13.01.06 SP-AP 12  12  

TOTAL UNIDAD ORGANICA  22 0 22 1

 

XIII DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE GESTION TECNICA Y FISCALIZACION MIGRATORIA

XIII.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SUB DIRECCION DE FISCALIZACION MIGRATORIA

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

642 SUB DIRECTOR 073.13.02.02 EC 1  1 1

643 ESPECIALISTA III 073.13.02.05 SP-ES 1  1  

644 al 647 ESPECIALISTA II 073.13.02.05 SP-ES 4  4  

648 SECRETARIA 073.13.02.06 SP-AP 1  1  

TOTAL UNIDAD ORGANICA  7 0 7 1

 

XIV DENOMINACION DEL ORGANO: JEFATURAS ZONALES

 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº ORDEN
 

CARGO ESTRUCTURAL
 

CODIGO
 

CLASIFICACION
 

TOTAL
 

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA

 O P

 JEFATURA ZONAL DE TUMBES      

649 JEFE ZONAL II 073.14.00.02 EC 1  1 1

650 ESPECIALISTA IV 073.14.00.05 SP-ES 1  1  

651 al 656 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 6  6  

657 al 676 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 20  20  

677 al 680 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 4 4   

681 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

682 al 683 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.14.00.06 SP-AP 2  2  

684 al 690 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 7 7   

 JEFATURA ZONAL DE PIURA      

691 JEFE ZONAL II 073.14.00.02 EC 1  1 1

692 ESPECIALISTA IV 073.14.00.05 SP-ES 1  1  

693 al 698 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 6  6  

699 al 713 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 15  15  

714 al 718 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 5 5   

719 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

720 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

721 al 724 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 4 4   

 JEFATURA ZONAL DE CHICLAYO      

725 JEFE ZONAL II 073.14.00.02 EC 1  1 1

726 al 729 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 4  4  

730 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 1  1  

731 al 734 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 4 2 2  

735 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

736 al 740 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 5 5   

741 TECNICO I 073.14.00.06 SP-AP 1 1   

 JEFATURA ZONAL DE TRUJILLO      

742 JEFE ZONAL II 073.14.00.02 EC 1  1 1

743 al 747 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 5  5  

748 al 749 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 2 1 1  

750 al 757 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 8 3 5  

758 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

759 al 762 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 4 4   

 JEFATURA ZONAL DE CHIMBOTE      

763 JEFE ZONAL III 073.14.00.02 EC 1  1 1

764 al 766 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 3  3  

767 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 1  1  

768 al 770 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 3 2 1  



16 NORMAS LEGALES Miércoles 14 de octubre de 2020 /  El Peruano

771 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

772 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

773 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 1 1   

 JEFATURA ZONAL DE IQUITOS      

774 JEFE ZONAL II 073.14.00.02 EC 1  1 1

775 al 779 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 5  5  

780 al 782 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 3  3  

783 al 786 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 4 3 1  

787 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

788 al 791 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 4 4   

 JEFATURA ZONAL DE PUERTO MALDONADO     

792 JEFE ZONAL III 073.14.00.02 EC 1  1 1

793 ESPECIALISTA IV 073.14.00.05 SP-ES 1  1  

794 al 797 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 4  4  

798 al 800 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 3  3  

801 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

802 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

 JEFATURA ZONAL DE PUCALLPA      

803 JEFE ZONAL III 073.14.00.02 EC 1  1 1

804 al 806 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 3  3  

807 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 1  1  

808 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 1 1   

809 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

810 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

811 al 812 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 2 2   

 JEFATURA ZONAL DE CUSCO      

813 JEFE ZONAL II 073.14.00.02 EC 1  1 1

814 al 818 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 5  5  

819 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 1 1   

820 al 826 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 7 4 3  

827 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

828 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

829 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 1 1   

 JEFATURA ZONAL DE AREQUIPA      

830 JEFE ZONAL II 073.14.00.02 EC 1  1 1

831 al 836 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 6  6  

837 al 845 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 9 7 2  

846 ASISTENTE TEMATICO 073.14.00.05 SP-ES 1 1   

847 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

848 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

849 al 851 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 3 3   

 JEFATURA ZONAL DE ILO      

852 JEFE ZONAL III 073.14.00.02 EC 1  1 1

853 al 855 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 3  3  

856 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 1  1  

857 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 1 1   

858 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

859 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

 JEFATURA ZONAL DE PUNO      

860 JEFE ZONAL II 073.14.00.02 EC 1  1 1

861 ESPECIALISTA IV 073.14.00.05 SP-ES 1  1  

862 al 867 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 6  6  

868 al 888 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 21  21  

889 al 892 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 4 4   

893 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

894 al 902 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 9 9   

903 al 904 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.14.00.06 SP-AP 2  2  

 JEFATURA ZONAL DE TACNA      

905 JEFE ZONAL II 073.14.00.02 EC 1  1 1

906 ESPECIALISTA IV 073.14.00.05 SP-ES 1  1  

907 al 916 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 10  10  

917 al 1013 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 97 2 95  

1014 al 1030 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 17 12 5  

1031 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  



17NORMAS LEGALESMiércoles 14 de octubre de 2020
 El Peruano /

1032 al 1034 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.14.00.06 SP-AP 3  3  

1035 al 1039 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 5 5   

 JEFATURA ZONAL DE TARAPOTO      

1040 JEFE ZONAL III 073.14.00.02 EC 1  1 1

1041 al 1042 ESPECIALISTA IV 073.14.00.05 SP-ES 2  2  

1043 ESPECIALISTA III 073.14.00.05 SP-ES 1  1  

1044 al 1045 ESPECIALISTA II 073.14.00.05 SP-ES 2  2  

1046 al 1048 ESPECIALISTA I 073.14.00.05 SP-ES 3  3  

1049 SECRETARIA 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

1050 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

1051 TECNICO III 073.14.00.06 SP-AP 1  1  

 JEFATURA ZONAL DE HUANCAYO       

1052 JEFE ZONAL III 073.14.00.02 EC 1  1 1

TOTAL ORGANO  404 99 305 15

 

TOTAL GENERAL  1052 214 838 49

ANEXO 4C: RESUMEN CUANTITATIVO

DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

       

ENTIDAD: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES

SECTOR : INTERIOR

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICA (1)
CLASIFICACION (2)

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP

DESPACHO DEL SUPERINTENDENTE NACIONAL 1 3    4

GERENCIA GENERAL  3    2

UNIDAD DE IMAGEN Y COMUNICACIÓN  1   3 1

UNIDAD DE GESTION DOCUMENTAL  1     

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL   1  2 1

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA  1   6 2

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO  1    2

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO  1   5  

UNIDAD DE MODERNIZACION Y GESTION DE LA CALIDAD  1   1  

OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS  1    3

UNIDAD DE CONTABILIDAD Y TESORERIA  1   4  

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO  1   4 6

UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL  1   4 8

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS  1    1

UNIDAD DE ADMINISTRACION DE PERSONAL  1   5  

UNIDAD DE DESARROLLO DEL RECURSO HUMANO  1   1  

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y 
COMUNICACIONES  1    1

UNIDAD DE DESARROLLO DE SISTEMAS  1   6  

UNIDAD DE PLATAFORMA Y SEGURIDAD TECNOLOGICA  1   8  

UNIDAD DE SOPORTE TECNICO  1    2

OFICINA DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL  1   5 1

DIRECCION DE POLITICA MIGRATORIA  1   8 2

DIRECCION DE REGISTRO Y CONTROL MIGRATORIO  1   1 2

SUB DIRECCION DE REGISTRO DE INFORMACION 
MIGRATORIA  1   8 29

SUB  DIRECCION DE CONTROL MIGRATORIO  1   5 1

DIRECCION DE OPERACIONES  3  9 359 68

DIRECCION DE GESTION TECNICA Y FISCALIZACION 
MIGRATORIA  1   1 4

SUB DIRECCION DE GESTION TECNICA MIGRATORIA  1   2 19

SUB DIRECCION DE FISCALIZACION MIGRATORIA  1   5 1

JEFATURA ZONAL  15   313 76

TOTAL (4) 1 49 1 9 756 236

 

(5) TOTAL OCUPADOS 214

(6) TOTAL PREVISTOS 838

(7) TOTAL GENERAL 1052



18 NORMAS LEGALES Miércoles 14 de octubre de 2020 /  El Peruano

ANEXO 4D: CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD

      

ENTIDAD: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES

SECTOR : INTERIOR

CLASIFICACIÓN

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP

0 0 0 0 0 0

 

TOTAL GENERAL 0

1893060-1

Designan Asesor II del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 929-2020-IN

Lima, 13 de octubre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Asesor II del Despacho Ministerial del 
Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar a la persona que asuma el mencionado cargo 
de confianza;

Con la visación de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo Nº 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
Nº 1520-2019-IN;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora MARIA DEL 
PILAR NORIEGA LOPEZ en el cargo público de confianza 
de Asesor II del Despacho Ministerial del Ministerio del 
Interior. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CÉSAR AUGUSTO GENTILLE VARGAS
Ministro del Interior

1893193-1

SALUD

Crean Grupo de Trabajo Multisectorial 
de naturaleza temporal, con el objeto de 
elaborar la propuesta del Plan Estratégico 
Multisectorial de la Política Nacional 
Multisectorial de Salud al 2030 “Perú, País 
Saludable” 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 833-2020/MINSA

Lima, 9 de octubre del 2020

Visto; el Expediente N° 20-080455-001 que contiene 
el Informe N° 236-2020-OPEE-OGPPM/MINSA de la 
Oficina de Planeamiento y Estudios Económicos y el 
Informe N° 162-2020-OOM-OGPPM/MINSA de la Oficina 
de Organización y Modernización, de la Oficina General 

de Planeamiento, Presupuesto y Modernización del 
Ministerio de Salud; y,

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 1 de la Constitución Política del Perú 
establece que la defensa de la persona humana y el 
respeto de su dignidad son el fin supremo de la sociedad 
y del Estado;

Que, el artículo 7 de la Constitución Política del 
Perú establece que todas las personas tienen derecho 
a la protección de su salud, la del medio familiar y la 
de la comunidad, así como el deber de contribuir a su 
promoción y defensa; 

Que, los numerales I y II del Título Preliminar de la 
Ley Nº 26842, Ley General de Salud, disponen que la 
salud es condición indispensable del desarrollo humano 
y medio fundamental para alcanzar el bienestar individual 
y colectivo, siendo que la protección de la salud es de 
interés público, es responsabilidad del Estado regularla, 
vigilarla y promoverla;

Que, el artículo 2 de la Ley N° 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, dispone que los Ministerios y las 
entidades públicas ejercen sus funciones en respuesta a 
una o varias áreas programáticas de acción, las cuales 
son definidas para el cumplimiento de las funciones 
primordiales del Estado y para el logro de sus objetivos 
y metas; 

Que, el numeral 1 del artículo 4 y el numeral 22.2 
del artículo 22 de la Ley N° 29158, disponen que los 
Ministerios ejercen la rectoría de las políticas nacionales 
bajo su competencia, en virtud de lo cual, de acuerdo 
con el literal a) del numeral 23.1 del artículo 23 de esta 
misma norma, los Ministerios deben formular, planear, 
dirigir, coordinar, ejecutar, supervisar y evaluar la política 
nacional y sectorial bajo su competencia;

Que, el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Salud, 
determina y regula el ámbito de competencia, las funciones 
y la estructura orgánica básica del Ministerio de Salud y su 
función rectora como único ente que establece políticas 
en materia de salud a nivel nacional, con la finalidad de 
disponer la estandarización de los procesos, a fin de 
brindar atenciones oportunas y de calidad. Determinar 
también sus relaciones de articulación y coordinación con 
otras entidades;

Que, el  literal b) del artículo 5 del Decreto Legislativo 
N° 1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Salud, modificado por el Decreto Legislativo N° 1504 
que fortalece al Instituto Nacional de Salud, corresponde al 
Ministerio de Salud ejercer la función rectora de “Formular, 
planear, dirigir, coordinar, ejecutar, supervisar y evaluar 
la política nacional y sectorial de promoción de la salud, 
vigilancia, prevención y control de las enfermedades, 
recuperación, rehabilitación en salud, tecnologías en 
salud y buenas prácticas en salud, bajo su competencia, 
aplicable a todos los niveles de gobierno”;

Que, mediante Decreto Supremo N° 029-2018-PCM, 
modificado por el Decreto Supremo N° 038-2018-PCM, 
se aprueba el Reglamento que regula las Políticas 
Nacionales, el que tiene por finalidad desarrollar la rectoría 
de las políticas nacionales en todo el territorio a fin de que 
sean implementadas por las entidades públicas de los 
tres niveles de gobierno, en beneficio de los ciudadanos; 

Que, el numeral 8.1 del artículo 8 del Decreto 
Supremo N° 029-2018-PCM dispone que las políticas 


		2020-10-14T04:32:25-0500




